
zápis z jednání AS FZV UP 14/2013, 22. 5. 2013 

 1/7 

 

Zápis 14. zasedání Akademického senátu Fakulty zdravotnických věd UP 

č. 14/2013 

ze dne 22. 5. 2013 
  

Přítomno:  dle prezenční listiny 8 členů 

Omluveni:  Mgr. Jana Kameníčková 

Nepřítomni:    

Předsedající: Mgr. Lukáš Merz 
Hosté:           doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA, Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., Mgr. 

Petra Bastlová, Ph.D., p. Barbora Teššinyová  

  

_______________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení 
 

Zasedání Akademického senátu FZV UP zahájil a řídil předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz. 

Přivítal všechny přítomné senátory a hosty dnešního jednání. 

 

Předseda AS FZV UP Mgr. Lukáš Merz oznámil usnášeníschopnost senátu – přítomno 8 senátorů. 

 

 

2. Schválení programu zasedání AS FZV UP 
  

Zahájení a schválení programu    

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Schválení zápisu č. 13, kontrola usnesení  

(předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Podmínky přijímacího řízení pro navazující magisterské studium oboru Management zdravotnictví  

(předkládá proděkanka pro studijní, sociální a pedagogické záležitosti FZV UP) 

 

Vznik Centra VaV 

(předkládá děkan FZV UP) 

 

Pravidla pro dělení RIV bodů 

(předkládá děkan FZV UP) 

 

Vznik Ústavu pro studium odborných předmětů a praktických dovedností (OPD) 

(předkládá děkan FZV UP) 

 

Organizační řád FZV UP  

(předkládá děkan FZV UP) 

 

Stanovisko UP ke kauze nerespektování rozhodnutí VR UK prezidentem Zemanem 

 (předkládá předseda AS FZV UP) 

 

Různé 

 



zápis z jednání AS FZV UP 14/2013, 22. 5. 2013 

 2/7 

- stanovisko AS PF UP (15. 5.) k tématu ombudsmana, informace senátora Dominika Garnola 

ze schůzky se senátorem Sojkou 

- AFO- účast senátorů v porotě i na slavnostním ukončení 

- DMS 

 

Závěr 

 
 

ROZPRAVA: 0 
 

 

HLASOVÁNÍ O PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS FZV UP: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

USNESENÍ Č.1/14: 

Akademický senát FZV UP  souhlasí s navrženým programem jednání. 

 

 

3. Schválení zápisu zasedání AS FZV UP č. 13 ze dne 2. 5. 2013, kontrola 

usnesení 

 
Návrh zápisu č. 13 byl zaslán senátorům, nikdo ze senátorů v termínu nevznesl připomínky, pouze 

senátorka PhDr. Lenka Machálková, Ph.D., Bc. Světluše Fišarová a p. Dominik Garnol zaslali své 

návrhy na změny formulací. 

 

V zápisu opraveno: 

 

- v bodě 6. Veřejný ochránce práv studentů na UP v Olomouci ….rozprava- Bc. Světluše 

Fišarová “ funkce veřejného ochránce práv studentů se jí zdá zbytečná, dopis ji neoslovil a 

řekla by NE“….opraveno na „funkce veřejného ochránce práv studentů se jí zdá zbytečná, 

s obsahem dopisu nesouhlasí“ …. 

- v bodě 6. Veřejný ochránce práv studentů na UP v Olomouci ….rozprava- PhDr. Lenka 

Machálková, Ph.D. doplněno slovo „pracovníků“ 

- v bodě 7. Různé….p. Marie Pavlíková „ráda by za studenty“ opraveno na „ráda by jménem 

studentů“… 

 

 

ROZPRAVA: 0 

 

 

HLASOVÁNÍ O ZÁPISU Č. 13 ZE ZASEDÁNÍ AS FZV UP DNE 2. 5. 2013: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8  Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0   

 

 

USNESENÍ Č. 2/14: 

Akademický senát FZV UP souhlasí se zápisem zasedání AS FZV UP č. 13 ze dne 2. 5. 

2013. 



zápis z jednání AS FZV UP 14/2013, 22. 5. 2013 

 3/7 

4. Podmínky přijímacího řízení pro navazující magisterské studium oboru 

Management zdravotnictví 
 

Proděkanka pro studijní, sociální a pedagogické záležitosti FZV UP Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 

seznámila senátorky a senátory s podmínkami přijímacího řízení pro navazující magisterské 

studium oboru Management zdravotnictví v akademickém roce 2013/2014. Senátorky a senátoři 

obdrželi podkladové materiály e-mailem. 

Informovala, že příjímací řízení ve zkrácené lhůtě proběhne mimo režim standardního průběhu 

přijímacího řízení. Přijímací řízení bude na webu zveřejněno až po oficiálním sdělení Akreditační 

komise, přihlášky bude možno zasílat do 31. 7. 2013 a přijímací zkoušky proběhnou 30. 8. 2013. 

Stručně seznámila přítomné senátory s průběhem a obsahem přijímací zkoušky. 
 

 

ROZPRAVA:  
 

Bc. Světluše Fišarová- jaký bude předpokládaný počet přijatých uchazečů? 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D.- jsme omezeni kapacitou financovaných studentů, celkově však může 

počet dosáhnout 18-20 studentů (financovaní, nefinancovaní, CŽV). 

 

Mgr. Lukáš Merz- v jaké fázi je příprava přijímacích testů? 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D.- zčásti lze využít texty z let minulých, část bude nutno vypracovat. 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 3/14: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

USNESENÍ Č. 3/14: 

Akademický senát FZV UP schválil podmínky přijímacího řízení pro navazující 

magisterské studium oboru Management zdravotnictví. 

 

 

 

5. Vznik Centra VaV 

 
Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA informoval přítomné o nutnosti vzniku Centra VaV 

jako jedné z klíčových aktivit projektu financovaného z grantu ESF. Podkladové materiály obdrželi 

senátoři e-mailem. Materiály obsahují zdůvodnění změn, principy vzniku a fungování, hlavními 

body jsou projekt POST DOC II a Profese on-line. Centrum bude vyvíjet publikační aktivity, které 

by po skončení projektu měly Centrum finančně zabezpečit. 

 

 

ROZPRAVA:  

 

Mgr. Lukáš Merz- z jakých prostředků je hrazena pozice POST-DOC II a jak budou děleny RIV 

body tohoto pracovníka? 

 



zápis z jednání AS FZV UP 14/2013, 22. 5. 2013 

 4/7 

doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA- body půjdou za pracovníkem, tedy do Centra VaV. 

 

Mgr. Lukáš Merz- vydávání Profese on-line bude plně v kompetenci Centra VaV? 

 

doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA- ano, bude převedeno i se všemi závazky. 

 

Mgr. Lukáš Merz- bylo by dobré periodikum udržet, ale za transparentních podmínek. 

 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D.- jaký je současný stav časopisu? 

 

Mgr. Lukáš Merz- byly stanoveny nějaké mechanismy pro kontrolu? 

 

doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA- požádá výkonného redaktora Mgr. Jana Chrastinu o 

zodpovězení dotazů. Financování je pro tento rok zajištěno, v příštích letech bude nutné řešit, ale 

fakulta je připravena uvolnit určitou finanční částku. 

 

Mgr. Lukáš Merz- jak je to s úvazky pracovníků v projektu VaV, jakým způsobem budou 

převedeny do Centra VaV? 

 

doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA- úvazky není možné rozdělit, pracovníci projektu 

(THP) budou převedeni do Centra (16 osob v úhrnu úvazků 4,2 úvazku), akademičtí pracovníci 

zůstanou na svých pracovištích. 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 4/14: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8  Nesouhlasí: 0   Zdrželo se: 0   

 

 

USNESENÍ Č. 4/14: 

Akademický senát FZV UP souhlasí se vznikem Centra VaV jako účelového zařízení 

fakulty. Ke dni vzniku Centra VaV se zaměstnancem Centra VaV stane 16 pracovníků 

zapojených do projektu v celkové výši úvazku 4,2 na pozicích: 

- projektový manažer 

- projektový referent 

- vědecký pracovník oboru medicíny a farmacie 

- odborný pracovník oboru medicíny a farmacie 

 

Úvazky akademických pracovníků FZV UP zapojených do projektu VaV se vypořádají 

způsobem obvyklých na UP. 

Z přílohy č. 1, čl. 2 se vypouští bod 4 a 5. 

 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 5/14: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8  Nesouhlasí: 0   Zdrželo se: 0 

 

 

 



zápis z jednání AS FZV UP 14/2013, 22. 5. 2013 

 5/7 

USNESENÍ Č. 5/14: 

Akademický senát FZV UP ukládá vedení FZV UP vypracovat kontrolu hospodaření, 

přehled současného stavu a směřování časopisu Profese on-line a výsledky předložit na 

následujícím zasedání AS FZV UP. 

 

 

6. Pravidla pro dělení RIV bodů 

 

Senátorky a senátoři diskutovali o způsobu dělení RIV bodů, vzešel požadavek nutnosti stanovit 

pravidla pro dělení RIV bodů a dělit RIV body pouze za výstupy dedikované k projektu. 

 
 

ROZPRAVA:  

 

Mgr. Lukáš Merz- v dokumentech nutno upravit na výstupy dedikované k projektu. 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D.- vysvětlila poměr dělení RIV bodů na 1/3 pro mateřský ústav a 2/3 

pro Centrum VaV. 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 6/14: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8  Nesouhlasí: 0   Zdrželo se: 0 

 

 

USNESENÍ Č. 6/14: 

Akademický senát FZV UP souhlasí s navrženými Pravidly pro dělení RIV bodů pro 

Centrum VaV v následujícím znění: Pokud je 1. autorem výstupu dedikovaného 

k projektu VaV do OBD ohodnoceného RIV body pracovník, který má úvazek v projektu 

VaV a současně na jednom z ústavů FZV (mateřský ústav), budou RIV body děleny 

v poměru: 1/3 RIV bodů na mateřský ústav a 2/3 RIV bodů na projekt VaV, pokud 

nedojde k jiné dohodě mezi vedením Centra VaV a přednostou mateřského ústavu. 

Příklad 1 a 2 se vypouští. 

 
 

7. Vznik Ústavu pro studium odborných předmětů a praktických dovedností 

(OPD) 

 
Předkládá děkan FZV, viz příloha č. 3 obsahující zdůvodnění sloučení CPD a CVOP, cíle, principy 

vzniku a fungování nově vzniklého OPD. 

 

 

ROZPRAVA:  
 



zápis z jednání AS FZV UP 14/2013, 22. 5. 2013 

 6/7 

Mgr. Šárka Ježorská, Ph.D. – jak se počítá s komerčním využitím stávajících prostor CPD do 

budoucna? 

 

doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA – počítá se s tím, že bude plně v kompetenci 

přednosty nově vzniklého ústavu OPD. 

 

Mgr. Lukáš Merz – ve znění přílohy č. 3 je nutno upravit překlep, čl. 2, bod 6, „OP a PD“ se 

nahrazuje „OPD“. 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 7/14: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8  Nesouhlasí: 0  Zdrželo se:  0 

 

 

USNESENÍ Č. 7/14: 

AS FZV UP souhlasí se vznikem Ústavu pro studium odborných předmětů a praktických 

dovedností ve zdravotnických oborech (OPD) sloučením (přiřazením) pracoviště Centra 

praktických dovedností (NS 1080) pod pracoviště Centrum výuky odborných předmětů  

(NS 1070) a přejmenování stávajícího Centra výuky odborných předmětů na Ústav pro 

studium odborných předmětů a praktických dovedností (OPD) (NS 1070) s účinnosti od 

01. 09. 2013 ve znění úprav čl. 2 bod 6: „OP a PD“ se nahrazuje „OPD“. 

 
 

8. Organizační řád FZV UP 

 

Změna organizačního řádu FZV UP nutně vyplývá ze zřízení Centra VaV a sloučení ústavů CPD a 

CVOP do nově vzniklého Ústavu OPD a je přílohou č. 4 podkladů dodaných děkanem FZV UP 

doc. MUDr. Jaroslavem Vomáčkou, Ph.D., MBA. 

 

ROZPRAVA: 0 

 

 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č. 8/14: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 8 

Záznam hlasování Souhlasí: 8  Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0  

 

 

USNESENÍ Č. 8/14: 

Akademický senát souhlasí s navrhovanou změnou Organizačního řádu FZV UP. 

 

 

9. Stanovisko UP ke kauze nerespektování rozhodnutí VR UK prezidentem 

Zemanem 

 
Předseda AS FZV UP informoval o dopise, který senátoři AS LF UP adresovali rektorovi UP s 

žádostí o stanovisko univerzity ke kauze nerespektování rozhodnutí VR UK jmenovat doc. Putnu 

profesorem.  



zápis z jednání AS FZV UP 14/2013, 22. 5. 2013 

 7/7 

 

 
ROZPRAVA: 
 

Předseda AS FZV navrhuje připojit se k výzvě předsedy AS LF směřované rektorovi UP a vyjádřit 

podporu VR UK ve sporu o jmenování doc. Martina C. Putny profesorem. 

 

V průběhu rozpravy byla zveřejněna informace, že doc. Putna bude jmenován profesorem, proto byl 

tento bod programu stažen z jednání a nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

10. Různé 

 

- stanovisko AS PF UP (15.5.) k tématu ombudsmana- AS PF UP schválil následující 

usnesení: 

"Bez vyhodnocení potřebnosti a ekonomické náročnosti institutu Veřejného ochránce práv 

studentů nepovažuje AS PF UP požadavek AS UP na zahájení kroků vedoucích ke zřízení 

této funkce za zodpovědný". 

 

- AFO- účast senátorů v porotě i na slavnostním ukončení, ti sdělili své postřehy a hodnotili 

akci velmi pozitivně. 

 

- DMS- nově budou dokumenty AS FZV dostupné přes STAG, předseda AS FZV požádá o 

přístupy pro všechny senátory, oprávnění editovat budou mít pouze předseda AS FZV UP 

Mgr. Lukáš Merz a zapisovatelka Bc. Markéta Vašková. Zhodnocení funkčnosti a 

užitečnosti bude provedeno na dalším zasedání. 

 

 

11. Závěr 

 
Mgr. Lukáš Merz poděkoval všem přítomným za účast a oznámil termín dalšího zasedání AS FZV 

UP dne 28. 6. 2013 ve 13.00 hod. 

 

 

 

Zapsala:  Bc. Markéta Vašková 

V Olomouci dne: 22. 5. 2013 

Kontrolu provedl: Mgr. Lukáš Merz, předseda AS FZV UP 

Schváleno AS FZV UP dne:  
 


